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Úvodní slovo
Mgr. Tomáš Petříček, Ph.D., ředitel centra
Vážení partneři, 
kolegyně a kolegové,

rád bych vám poděkoval za to, že jste se rozhodli 
věnovat chvíli svého času zprávě o činnosti 
Progresivního analytického centra (PAC), která 
shrnuje hlavní aktivity v uplynulém roce. 

V roce 2021 prošlo PAC obnovením činnosti 
a rozvojem prvních aktivit v hlavních oblastech, 
na které se chce i do budoucna naše pozornost 
zaměřovat. V roce 2022 se dále rozšířily naše 
aktivity do některých nových oblastí, ve kterých 
budeme v následujícím období usilovat o další 
rozvoj činnosti, prohloubení expertízy a posílení 
našich kapacit nabízet odborně podložené návrhy 
pro utváření nových národních i evropských 
politik a rozvoj občanských iniciativ.

V roce 2022 PAC navázal na aktivity pro 
širokou veřejnost zejména v oblasti zahraniční 
a bezpečnostní politiky, které se soustředily 
především na organizaci veřejných debat 
a  komunikace s veřejností o současných 
globálních problémech. 

Nově se však také PAC zaměřil na samostatnou 
výzkumnou činnost, která má přispět k lepšímu 
porozumění problémům, kterým naše společnost 
v konkrétních ekonomických či sociálních 
oblastech čelí. V uplynulém roce jsme ve 
spolupráci s partnery započaly s dlouhodobým 
výzkumným a osvětovým programem, který 

se zaměřil a bude zaměřovat na sociálně 
zranitelné a ohrožené skupiny. Naším cílem je 
prostřednictvím vlastního výzkumu přicházet 
s doporučeními, jak problémy této části naší 
společnosti řešit a celkově přispívat k zlepšení 
jejich sociální situace. 

Další oblastí, kde v uplynulém roce PAC udělal 
první kroky k vytvoření dlouhodobé oblasti 
spolupráce, je v oblasti vzdělávání a odborného 
školení. Zaměřili jsme se na oblast komunální 
a regionální politiky, zejména progresivně 
orientovanou část zástupců samospráv. 

V neposlední řadě jsme také usilovali o naplnění 
jednoho z prvotních cílů naší organizace, a to 
je spolupráce s českou i zahraniční občanskou 
společností a její zapojení do veřejné debaty. 

Pokračovali jsme také v rozvoji organizačních 
a  komunikačních kapacit PAC, na což chceme 
i v roce 2023 navázat, abychom i nadále naplňovali 
poslání organizace.

Děkuji za vaši podporu a spolupráci, bez níž by 
naše práce a činnost Progresivního analytického 
centra nebyla možná.
 
Praha, 26. 1. 2023



Poslání centra
Posláním Progresivního analytického centra (PAC) 
jako nezávislého nadstranického institutu je prohlubo-
vání našeho chápání klíčových společenských trendů, 
problémů a změn prostřednictvím kritické analýzy, 
samostatného výzkumu a zkvalitňování veřejné debaty 
o nich.

PAC poskytuje fórum pro výměnu názorů na společen-
ské problémy a jejich řešení.

PAC podporuje otevřený a upřímný dialog, propojová-
ní odborníků s veřejností napříč sociálními bublinami, 
překonávání společenské polarizace a praktická řešení 
zaměřená na současné a budoucí otázky, kterým bude 
naše společnost čelit.

PAC prostřednictvím interdisciplinární analýzy chce 
přispět k posilování odolnosti, udržitelnosti a odpověd-
nosti naší společnosti jako cesty k zajištění lepší budouc-
nosti pro dnešní i budoucí generace.

PAC nabízí řešení, podněty a nápady, stejně jako pod-
poru politickým návrhům, které mohou přispět k roz-
voji naší české i evropské společnosti při respektování 
základních hodnot demokracie, respektu, solidarity 
a spravedlnosti.



HLAVNÍ PROJEKTY REALIZOVANÉ V OBDOBÍ 1. 1. – 31. 12. 2022

Série veřejných a uzavřených debat k bezpečnostní situaci v důsledku války na Ukrajině
online, Praha - Opero, březen a duben 2022

Debata „What is Happening in Russian Civil Society“ 
Praha - Opero, květen 2022

1. ročník Progresivního kempu   
Kralupy nad Vltavou, červen 2022

Výzkum problematiky vlivu závislostí na sociálně zranitelné skupiny občanů
červenec – prosinec 2022

Analýza dopadů evropské legislativy v oblasti spotřebitelských skupin ČR a EU
září – prosinec 2022

VÝSTUPY

Výstupy z činnosti centra byly publikovány na internetových stránkách centra a dále šířeny.

VZNIK CENTRA

Obecně prospěšná společnost Progresivní analytické centrum vznikla zápisem do rejstříku obecně 
prospěšných společností vedeného Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 1361, dne 4. 12. 2014.

NÁZEV A SÍDLO CENTRA

Centrum nese název Progresivní analytické centrum, o. p. s., a sídlí na adrese Salvátorská 931/8, 
Staré Město, 110 00 Praha 1. 

DALŠÍ ÚDAJE

IČ:    03527531
Telefon:    +420 778 545 664
E-mail:   info@progresivnicentrum.eu
Datová schránka:  2zxt7zx
Internetové stránky: www.progresivnicentrum.eu
Bankovní spojení:  transparentní účet č. 282153610/0300 vedený u ČSOB a.s.

ZAKLÁDACÍ LISTINA

Účinné znění zakládací listiny obecně prospěšné společnosti ze dne 15. 8. 2022, č. j. O 1361/SL4/
MSPH, je k dispozici ve sbírce listin vedené Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 1361. 



DRUH OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH SLUŽEB

• Poradenství a konzultační činnost pro neziskové organizace, veřejné instituce a zprostředkovaně 
pro komerční subjekty

• Nezávislá analytická a výzkumná činnost
• Vydávání zpravodajů
• Vydávání knih, brožur a dalších informačních materiálů
• Provozování a správa zpravodajských internetových portálů
• Vzdělávání pracovníků a dobrovolníků působících v občanské společnosti, politických stran 

a veřejného sektoru
• Pořádání odborných konferencí, seminářů a veřejných diskusí
• Osvěta a inovační programy
• Marketingová a reklamní činnost
• Příprava strategických plánů činnosti organizací a veřejných institucí

NAŠI LIDÉ

Ředitel:   Mgr. Tomáš Petříček, Ph.D.
(statutární orgán)

Správní rada:  Mgr. Lukáš Henzl – předseda
    Bc. Vojtěch Mráz
    Mgr. Martin Raška

Dozorčí rada:  Bc. Anna Gümplová – předsedkyně
    Ing. Karel Machovec
    Mgr. Jakub Štědroň, Ph.D.

Zakladatel:   Mgr. Radek Hlaváček



HOSPODAŘENÍ CENTRA V ÚČETNÍM OBDOBÍ 1. 1. - 31. 12. 2022
(vybrané údaje z rozvahy a z výkazu zisku a ztráty za uvedené období zpracovaných dle vyhlášky 
č. 504/2002 Sb., českých účetních standardů pro nevýdělečné organizace, v platném znění)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY:

ROZVAHA:
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v plnem rozsahu´
31.12.2022 (v celych tisících Kc)´ ˇ Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

03527531

Progresivní analyticke centrum, o.p.s.´

Salvatorska 931´ ´

Praha

11000

OBECNE PROSPESNA SPOLECNOSTˇ ˇˇ ´ ˇ

Poradenství v oblasti rízeníˇ

3.2.2023

Ing. Eva Keprtová

Mgr. Tomas Petrícek, Ph.D.´ˇ ˇ ˇ

605285309

Oznac.ˇ
B.
B.III.
B.III.1.
      3.
B. IV.
B. IV.1.

Oznac.ˇ
A.
A. II.
      1.
      2.
      3.
B.
B.III.
      5.
      8.
      9.

AKTIVA
Kratkodoby majetek celkem (B.I.+B.II.+B.III.+B.VI.)´ ´
Kratkodoby financní majetek celkem (souc. B.III.1. az B.III.7.)´ ´ ˇ ˇ ˇ
Penezní prostredky v pokladneˇˇ ˇ ˇ
Penezní prostredky na uctechˇˇ ˇ ´ˇ
Jina aktiva celkem (souc. B.IV.1. az B.IV.2.)´ ˇ ˇ
Naklady prístích období´ ˇ ˇ
AKTIVA CELKEM (A. + B.)

PASIVA
Vlastní zdroje celkem (A.I.+A.II.)
Vysledek hospodarení celkem (souc. A.II.1. az A.II.3.)´ ˇ ˇ ˇ
Ucet vysledku hospodarení´ˇ ´ ˇ
Vysledek hospodarení ve schvalovacím rízení´ ˇ ˇ
Nerozdeleny zisk, neuhrazena ztrata minulych letˇ ´ ´ ´ ´
Cizí zdroje celkem (B.I.+B.II.+B.III.+B.VI.)
Kratkodobe zavazky celkem (souc. B.III.1. az B.III.23.)´ ´ ´ ˇ ˇ
Zamestnanciˇ
Dan z príjmuˇ ˇ ˚
Ostatní príme daneˇ ´ ˇ
PASIVA (A. + B.)

Zacatek obd.ˇ´
     59
     59
      0
     59
      0
      0
     59

Zacatek obd.ˇ´
     54
     54
      0
    -17
     71
      5
      5
      0
      5
      0
     59

Konec obd.
     47
     45
     14
     31
      2
      2
     47

Konec obd.
     21
     21
    -33
    -17
     71
     26
     26
      9
      0
     17
     47

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



ZÁVĚR

Návrh výroční zprávy byl vypracován v měsíci lednu 2023 a byl následně předložen a řádně projednán 
na zasedání správní rady dne 30. 1. 2023. Správní rada se zněním návrhu vyslovila souhlas. Schválené 
znění výroční zprávy bylo přezkoumáno bez výhrad na zasedání dozorčí rady dne 30. 1. 2023. 

V souladu s rozhodnutím správní rady je výroční zpráva určena ke zveřejnění do dne 28. 2. 2023.

Mgr. Tomáš Petříček, Ph.D., ředitel centra, v. r.

https://progresivnicentrum.eu/


